
 
 

No. 「た ら ん ぼ の 会」 通     信  

 
⑤              北嶺中高等学校 青雲寮 保護者と寮監の組織 

号                        発行者 「たらんぼの会」会長 和田英浩 2016.2 

        
 
   2 月 20 日土曜日に平成 27 年度第二回目の清掃活動が行われ、50 名ものご参加をい

ただきました。初めに谷地田校長先生からお言葉をいただき、そのあと学年ごとに分担

個所に取り組みました。 

寮は増築と改修工事が完了し、内装も美しくなりすっかり明るくなりました。その中

で保護者の視点から気づく箇所で窓ガラス、サッシの桟、床に残される上履きの痕など

を中心に清掃しました。作業の様子はブログ青雲寮日誌に紹介されています。ご参加く

ださいました皆様、どうもありがとうございました。 

   清掃のあとは寮食堂に集まり、マイルドな味わいのヘルシーカレーをいただきなが

ら歓談の時を持ちました。寮母の中川原さんにも会話に入っていただいて、日々の出来

事や寮生活のこぼれ話をうかがうことができ充実したひと時を過ごすことができまし

た。また、準備をしてくださった菅原副寮監長をはじめ寮の先生方、ありがとうござい

ました。 

   昼食後に役員会が行われて、来年度の予算や行事予定などについて話し合い、今年特

別猛威をふるったインフルエンザについても議題となり、集団生活においての予防の

大切さをあらためて認識しました。うがい、手洗い、鼻呼吸、そして予防接種ですね。 

 

平成 27年度たらんぼの会の活動 

今年度は初めての関東エリア懇親会が 11月に実現し、実り多い集いになりました。

また、同じく 11月に道東道央道北三エリア合同懇親会も行われました。今後のネッ

トワークづくりにつなげたいですね。 

そのほか、ジンギスカン祭りへのお手伝いや無記名衣類の片づけなどのたらんぼの

会の活動にご理解、ご協力をいただきましたことを感謝申し上げます。 

来年度もどうかよろしくお願いいたします。 

 

 

 


